CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 46/2023

Assunto: NECESSIDADE DE REFORMA EM UBS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Aponto a necessidade de manutenção em várias salas da UBS do Distrito de Pedra
do Sino.

Em visita ao local pude perceber que as salas não oferecem condições físicas
adequadas para  atendimento de qualidade aos usuários,  pois apresentam em sua estrutura muito
mofo e infiltrações.

Solicito ainda que seja feita  a recondução  de águas pluviais na parte de trás do
prédio da UBS, uma vez que no período chuvoso vem causando queda de barranco e escoamento
de terra e lama para as dependências do prédio.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 03 de março de 2023.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador